
Sposoby sprawdzania osiągnięć ucznia z matematyki w klasach IV-VII
w Szkole Podstawowej nr 39 w Krakowie

Podstawę programową realizujemy na lekcjach, nie wszystkie zagadnienia muszą podlegać ocenie.

Dostrzegamy postępy w nauce poprzez informację zwrotną: ustną lub pisemną .

Prezentujemy uczniom i uczennicom cel nauki, jasno określamy kryteria.

 Uczeń na każdej lekcji zobowiązany jest posiadać zeszyt, zeszyt ćwiczeń oraz przybory geometryczne
podczas lekcji geometrii (zapowiedzianej wcześniej przez nauczyciela).

 Osiągnięcia edukacyjne uczniów z matematyki sprawdzane są poprzez: 

 Pracę na lekcji  (praca indywidualna, praca w grupie).

 Odpowiedzi ustne.

 Całogodzinny sprawdzian wiadomości i umiejętności uczniów po  zrealizowanym dziale. 
Sprawdzian powinien być zapowiedziany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. 

 Cykliczne badanie wyników nauczania („Lepsza Szkoła”  -Sesje z plusem.)

  Kartkówki niezapowiedziane lub zapowiedziane z trzech ostatnich jednostek tematycznych 
lub określonej partii materiału uzgodnionej z uczniami. 

 Karty pracy. 

 Wytwory prac uczniowskich np:(prezentacje, modele sześcianów, prostopadłościanów, 
graniastosłupów itp.)

 Karty pracy jako metody powtórzenia materiału. Nie stosujemy oceny cyfrowej tylko 
informacje zwrotną.

 Udział w konkursach matematycznych np.: Kangur, Olimpus, Liga zadaniowa, Małopolski 
konkurs kuratoryjny z matematyki.

 Uczeń może poprawiać oceny uzyskane ze sprawdzianów i kartkówek po uprzednim uzgodnieniu
terminu z nauczycielem, nie później niż 14 dni od daty jej wpisania w dzienniku. 

 Uczeń nie może zgłaszać nieprzygotowania przed sprawdzianem i przed kartkówką zapowiedzianą.
Nie dotyczy to sytuacji, kiedy uczeń chorował i chce zgłosić nieprzygotowanie po chorobie. 

Uczeń, który był  chory ma obowiązek pisać  sprawdziany i  kartkówki  zapowiedziane w ustalonym
przez nauczyciela terminie.

Warunki uzyskania oceny wyższej niż przewidywana są określone w Statucie szkoły, 

Rozdział 8 - Szczegółowe warunki i sposób oceniania 

WYMAGANIA NA POSZCZEGÓLNE OCENY Z MATEMATYKI W KLASIE IV-VII zamieszczone zostaną na
stronie internetowej szkoły.




